
Pagina 1 di 1 

 

 

 

 
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  D I  C A P I A G O  I N T I M I A N O  

P iazza  IV  No ve mb re  –  2 2 0 7 0  CAP IAGO IN TIMI AN O  CO  

t e l .  0 3 1 4 6 1 4 4 7  –  f a x  0 3 1 5 6 1 4 0 8  –  C F  8 0 0 1 3 5 0 0 1 3 9  
coic811002@istruzione.it   coic811002@pec.istruzione.it    www.icsci.gov.it   

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 

CIG: ZF220B656A 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il D.lgs n. 50 del 18 aprile 2016 codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture ed in particolare 

gli artt. 36, 80 e 95 

VISTO il D.lgs n. 56 del 19 aprile 2017 disposizione integrative e correttive al D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto 630 del 31/10/2015 e la delibera n. 14 del 14/01/2016 con la quale è 

stato approvato il PTOF; 

VISTA la delibera n. 35 del 28 ottobre 2016 di aggiornamento del PTOF 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 39 del 14/12/2016 di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2017;  

RILEVATA la necessità di assicurare la regolare funzionalità delle apparecchiature informatiche degli uffici, dei 

laboratori didattici e dei vari plessi scolastici; 

ATTESO che il servizio in parola non può essere assegnato al personale interno per inesistenza di specifiche 

competenze professionali; 

VERIFICATA  l’assenza all’interno delle CONVENZIONI CONSIP di cui all’art.26, comma 1, della legge 488/1999, 

aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura; 

ATTESO il costo preventivato dei servizi da acquistare sulla base della spesa sostenuta nell’ultimo anno  

 

DETERMINA 

 

1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) Di emanare un avviso pubblico per la selezione della ditta/operatore incaricato per la manutenzione e assistenza 

tecnica Hardware e software, pubblicizzato tramite inserimento all’albo della scuola sul sito web; 

3) Di assumere quale criterio di selezione delle offerte il minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 c.4 del D.Lgs 50/2016 per i 

seguenti motivi:  parità di competenze tecniche, tempi di intervento, approfondita conoscenza del programma Axios 

software in uso della Scuola; 

4) Di approvare gli allegati al presente provvedimento, che ne fanno parte integrante e sostanziale; 

5) Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del 

Procedimento il dirigente scolastico Dott.ssa Magda Zanon 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Magda Zanon 
            Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

                                         Codice dell’Amministrazione   digitale e norme connesse 
 

 
 

mailto:coic811002@istruzione.it
mailto:coic811002@pec.istruzione.it
http://www.icsci.gov.it/

